

Advokatfirmaet Jost Jensen, Thomassen & Partnere A/S

Glostrup Torv 6 - 10, 2600 Glostrup
CVR-nr. 28 84 87 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.04.22

Torben Thomassen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Advokatfirmaet Jost Jensen, Thomasen & Partnere A/S
Glostrup Torv 6 - 10
2600 Glostrup
Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 28 84 87 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Torben Thomasen

Bestyrelse

Rolf Burmann Ledertoug, formand
Torben Thomasen
Steen Moesgaard
Henrik Bartels Petersen
Hans Christian Færch
Karina Lind Bertelsen
Rikke Frødstrup Christiansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Advokatfirmaet Jost Jensen, Thomasen & Partnere A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 29. april 2022

Direktionen

Torben Thomasen

Bestyrelsen

Rolf Burmann Ledertoug
Formand

Torben Thomasen

Steen Moesgaard

Henrik Bartels Petersen

Hans Christian Færch

Karina Lind Bertelsen

Rikke Frødstrup Christiansen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive advokatvirksomhed fra selskabets kontorer i Glostrup og København.

Selskabet beskæftigede i 2021 i alt 34 fuldtidsmedarbejdere, heraf 17 specialiserede jurister med kompetencer og hands-on erfaring indenfor eksempelvis køb- og salg af virksomheder til spørgsmål om forældremyndighed samt ejendomshandler og boopgørelser og beslutningsprocesser i øvrigt, hvor der er behov for juridisk sparring og rådgivning. Vi betjener privat personer, små- og større virksomheder samt offentlige myndigheder, og vi er opdelt i specialiserede teams, der er fokuserede på at levere kvalitet og service til en rimelig pris.

Selskabet er kapitalejer i og medlem af advokatkæden ADVODAN, der er en landsdækkende sammenslutning af uafhængige advokatvirksomheder (www.advodan.dk).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 3.508.349 mod DKK 3.509.285 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.008.349.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	29.830.394	28.279.593
1	Personaleomkostninger	-24.981.239	-23.638.747
	Resultat før af- og nedskrivninger	4.849.155	4.640.846
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-288.894	-84.440
	Resultat af primær drift	4.560.261	4.556.406
	Finansielle indtægter	13.969	7.853
	Finansielle omkostninger	-74.230	-64.259
	Resultat før skat	4.500.000	4.500.000
3	Skat af årets resultat	-991.651	-990.715
	Årets resultat	3.508.349	3.509.285
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.508.349	3.509.285
	I alt	3.508.349	3.509.285

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	1.790.743	30.396
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.666	28.920
4	Materielle anlægsaktiver i alt	2.017.409	59.316
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	98.930	75.008
6	Deposita	264.525	256.854
	Finansielle anlægsaktiver i alt	363.455	331.862
	Anlægsaktiver i alt	2.380.864	391.178
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.350.000	2.350.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.334.890	3.416.008
	Tilgodehavende selskabsskat	54.154	13.784
	Andre tilgodehavender	1.232.613	3.873.529
	Periodeafgrænsningsposter	79.720	115.257
	Tilgodehavender i alt	8.051.377	9.768.578
	Likvide beholdninger	139.010	3.258.641
	Omsætningsaktiver i alt	8.190.387	13.027.219
	Aktiver i alt	10.571.251	13.418.397

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.508.349	3.509.285
	Egenkapital i alt	4.008.349	4.009.285
	Hensættelser til udskudt skat	412.318	366.513
	Hensatte forpligtelser i alt	412.318	366.513
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.062	126.991
	Anden gæld	5.884.522	8.915.608
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.150.584	9.042.599
	Gældsforpligtelser i alt	6.150.584	9.042.599
	Passiver i alt	10.571.251	13.418.397

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	500.000	3.509.285	4.009.285
Betalt udbytte	0	-3.509.285	-3.509.285
Forslag til resultatdisponering	0	3.508.349	3.508.349
Saldo pr. 31.12.21	500.000	3.508.349	4.008.349

	2021	2020
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	23.758.577	22.586.841
Pensioner	760.937	664.986
Andre omkostninger til social sikring	268.135	195.280
Andre personaleomkostninger	193.590	191.640
I alt	24.981.239	23.638.747

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	32
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til bestyrelse	10.627.640	10.947.441
-------------------------	------------	------------

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	288.894	84.440
I alt	288.894	84.440

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	945.846	986.216
Årets regulering af udskudt skat	45.805	4.499
I alt	991.651	990.715

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	4.558.795	3.450.138
Tilgang i året	2.019.572	227.415
Afgang i året	-36.700	0
Kostpris pr. 31.12.21	6.541.667	3.677.553
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-4.528.399	-3.421.218
Afskrivninger i året	-259.225	-29.669
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	36.700	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-4.750.924	-3.450.887
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	1.790.743	226.666

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.21	75.008
Tilgang i året	23.922
Kostpris pr. 31.12.21	98.930
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	98.930

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.21	256.854
Tilgang i året	7.671
Kostpris pr. 31.12.21	264.525
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	264.525

7. Eventualforpligtelser

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Eventualforpligtelser i alt	1.160.000	1.428.000

Eventualforpligtelser består af leje- og leasingforpligtelser vedrørende indgåede operationelle leasingaftaler for året 2022 vedrørende bil og inventar samt huslejeforpligtelser med 45 måneders opsigelsesvarsel.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I regnskabsposten deposita 265 t.kr. indgår værdipapirer med 62 t.kr. Værdipapirerne er stillet til sikkerhed for lejeforpligtelser.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer samt egne værdipapirer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender samt klienttilsvar. Klienttilsvar omfatter penge modtaget for tredjemands regning. Pengene indestår på særlige klientbankkonti omfattet af "Vedtægt om advokaters pligter med hensyn til behandling af betroede midler". Det samlede klienttilsvar præsenteres i balancen som en nettopost, idet klienttilsvar og indestående på klientbankkonti modregnes.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.